inposuit sedesque dehinc mutare coactus
 Leucorum factus medicus nunc Gallica rura
 transmittens profugus Germanas fraude nocenti
 sollicitat gentes et barbara <pectora> fallit.

- 210 Sed redeo ad summam, qua sum degressus, ad istam
 maiorum seriem. cum multiplicata creando
 cuncta Noë suboles terras implesset Eoas
 et Senaar artos decrescere cerneret agros, Gen. 11, 2
 per uarias orbis partes spargenda iuuentus
- 215 rupit in haec maestas tristissima uerba querellas:
 'heu quam non certus uitae status ordine coepto
 fert homines factamque fidem sic prospera fallunt
 per uarios cursus, ut uoti summa petiti
 tendat in aduersum. iam nos, si dicere fas est,
- 220 quod sperata patrum precibus numerosa nepotum
 creuit turba, piget; spargenda est quippe per orbem
 exilio generata manus: peritura propinquis
 et pariter perdens, quod sit magis acre dolori,
 uiua morte suos referat, quod funere tristi
- 225 damnamur miseri, quod festinante senecta
 denos centenos, quos prisca excesserat aetas,
 uix ter centenos iam fessi accedimus annos,
 ne patria extorres nuda et sine nomine membra
 ignotis demus passim tumulanda sepulchris.
- 230 quare agite, o iuuenes, dum uires turba ministrat,
 quae uobis superesse queat finemque seuerum

228] Uerg. Aen. II, 558 sine nomine corpus. 230] Uerg. Aen. I,
 627 quare agite . . o iuuenes, XI, 71 uiresque ministrat.

206 Inposuit (m *supra* ꝛ *m*³) sedisque (e *supra* ꝛ *m*³) 207 nuno (c
supra q *m*³) 209 pectora (s. u. *m*³) 210 ad summam *M* assumã de-
 gressus (i *supra* e *pr.* *m*³) 212 noe (N *supra* ꝛ *m*³) soboles eoas
 (E *supra* e *m*³) 213 Senaar artos *ego* sennē. (e *pr.* *mutauit in ē et*
*punctum del. m*³) aractus 214 orbes (i *supra* e *m*³) 215 Cupit (R
supra C *m*³) maestas (oe *supra* ae *m*³) querellas (l *pr. exp. m*³)
 218 cursus *M* currus 219 tendat *M* Tendi+at 220 praecibus (q *exp. m*³)
 nomerosa (u *supra* q *pr. m*³) 226 centenis (o *supra* ꝛ *m*³) 228 ne *M* Ni
 extorris (e *supra* ꝛ *m*³) membra 229 sepulchris 230 iuuenis (e *supra*
 ꝛ *alt. m*³)

- nesciat, aeternam factis extendite famam.
 urbem condamus, cuius sub nomine turrem Gen. 11, 4
 tanto attollamus, donec pingentia mundum
 235 sidera et excelsi conuexa inrumpat Olympi,
 ut nos posteritas, terras quom liquimus istas,
 in caelum migrasse putet.' sic mota iuuentus
 contemnit cautes et quicquid monte reciso Gen. 11, 3
 caeditur: edomitae fictos de uiscere terrae
 240 constringunt igni lateres operisque futuri
 materiam proprio malunt debere labori.
 hanc interstratum sic uincit utrimque bitumen,
 ut solidas simulent circumdata moenia cautes.
 iam turris properata subit, iam uertice nubes
 245 transilit et fruitur caeli propiore sereno,
 cum pater haec propriis regni consortibus inquit: Gen. 11, 6 et 7
 'en terrena phalaux quid non furiosa resignet,
 mortali quae structa manu contingere celsos
 credat posse polos et ad aethera ducere nostrum.
 250 nullus terreno uestitus corpore caelum
 ascendit, nisi qui caelo descenderit alto.
 sed quia — gens una est, eadem quoque forma loquendi —
 adsensu cupido suadentes praua secuta est
 turba nec excussit, quid fas permetteret, audens
 255 ardua, quae fieri per se natura uetaret,
 inpunita ferant tam uani damna laboris.
 ut tamen et uetitum norint, quod posse negatum est,
 iam descendamus tumefactaque corda superbo
 consensu uarii turbemus uocibus oris,
 260 ut quod peccauit concors in crimina uulgas,